1

Администрация Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

13.06.2024 года                                                                                                              № 10

РЕШЕНИЕ от 10.06.2024 № 4-20

О выражении согласия населения на преобразование Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными

образованиями, входящими в состав Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 06.06.2024 года, Совет
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на преобразование Цветнопольского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области путем его объединения с Азовским немецким
национальным муниципальным районом Омской области, Азовским сельским поселением Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, Александровским сельским поселением Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Березовским сельским поселением Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Гауфским сельским поселением Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Звонаревокутским сельским поселением
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Сосновским сельским поселением
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Пришибским сельским поселением
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ
муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования
Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный
округ Азовский немецкий национальный район Омской области», административный центр – село Азово.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Муниципальный вестник
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
и разместить на официальном сайте Администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

___________________ Н.Г. Хафизова

 И.о. главы Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

________________ Н.А. Лазаренко

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ от 10.06.2024 № 4-21

О внесении изменений в решение Совета Цветнопольского сельского поселения от 28.11.2019 № 7-43 «О введении на
территории муниципального образования «Цветнопольское сельское поселение Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области» земельного налога»

 На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 03.06.2024 № 7-02-2024/905-24 на решение Совета Цветнопольского сельского поселения от 28.11.2019 №
7-43, согласно абз. 1 и 3 п. 2 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Цветнопольского сельского поселения, Совет Цветнопольского сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 28.11.2019 № 7-43 «О введении на территории муниципального
образования «Цветнопольское сельское поселение Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области» земельного налога» (в редакции решений от 13.11.2020 № 6-44, от 28.04.2021 № 3-16, от 22.12.2022
№ 8-50, от 30.08.2023 № 4-24, от 30.10.2023 № 5-31) (далее - Решение) следующие изменения:

 2

 1.1. Пункта 3 Решения дополнить следующими подпунктами:
«3.3. Сумма налога, подлежащая уплате налогоплательщиками – физическими лицами, исчисляется

налоговыми органами.
3.4. Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу) исчисляется на основании сведений органов,

осуществляющих государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество, а также иных сведений, представленных в налоговые органы в соответствии с Налоговым кодексом
Российской Федерации и другими федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Муниципальный вестник
Цветнопольского сельского поселения» и обнародовать на официальном сайте Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

Председатель Совета Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области
___________________ Н.Г. Хафизова

 И.о. главы Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области
________________ Н.А. Лазаренко

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Прокуратура Азовского немецкого национального района Омской области информирует

Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской
Федерации» предусмотрено, что государственные юридические бюро и адвокаты, являющиеся участниками
государственной системы бесплатной юридической помощи, представляют в судах, государственных и
муниципальных органах, организациях интересы граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической
помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи для социально незащищенных
категорий граждан.

Право на такую помощь есть у малоимущих, Героев Соцтруда и Труда РФ; детей-инвалидов и сирот;
пожилых людей и инвалидов, живущих в организациях социального обслуживания; подростков, отбывающих
наказание в местах лишения свободы; граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации и др.

С 01 января 2024 года вступил в силу закон, освобождающий указанные категории граждан от уплаты
государственной пошлины за нотариальное удостоверение доверенностей на представление их интересов адвокатами
или работниками государственных юридических бюро в судах, государственных и муниципальных органах и других
организациях — в случае, если такой документ требуется в рамках получения бесплатной юридической помощи.

Для бесплатного оформления доверенности гражданину нужно будет предъявить нотариусу соглашение,
которое человек заключил с адвокатом или юридическим бюро в рамках получения бесплатной юридической помощи.

Прокурора Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  «Муниципальный Вестник Цветнопольского сельского поселения»
Учредитель: Администрация Цветнопольского сельского поселения Азовского

немецкого национального района Омской области
Отпечатано в администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского

немецкого национального района Омской области
Адрес: 646884, Россия, Омская область, Азовский немецкий национальный район,

с. Цветнополье, ул. Кирова, д. 90 А, телефон/факс 3-33-44
Тираж 20 экземпляров                                                                                  БЕСПЛАТНО